De stola.

Dicit cingulum sacerdos orarium siue stola que leue domini iugum significat siue que est iugum precepto. um domini super collum sibi imponitur. ut iugum domini se suscepisse demonstret. quam cum osculo sibi imponit et deponit ad notandum assensum et desiderium quo se subicit huic iugo. Illa autem a collo per anteriora descendens texerum et sinistrum latus adorat. quia per arma iusticie a dextris et a sinistris. id est. in prosperis et in aduersis sacerdos debet esse munitus. quatenus nec aduersis frangatur nec prosperis eleuetur. Unde et cum sacerdos in ordinatione stola accipit dicit illi Episcopus. Accipe iugum dei. iugum enim eius suave est. et onus eius leue. suave in prosperis. leue in aduersis. Stola quippe usque ab genua que curvantur protenditur ut nos mites corde et humiles insinuet. Significat enim pacientiam de qua scriptum est. Pacientia vobis necessaria est ut reportatis promissiones Et iterum In pa. v. p. a. v. Hinc est quod stola cum zona seu cingulo a dextris et a sinistris quibusdam annexibus colligatur. quod virtutes virtutibus sociatur et iuvantur. ne aliquo moueantur temptationis impulsu. Et ad designandum quod tam in prosperis quam in aduersis debet christi iugum pacienter ferri faciente glutino carieatis. Aliquisdam vero pontificibus additur premissis verbis stola innocencie induat te dominus. quod stola respicit primituam que fuit innocencie significatiua. Kurfus stola ab humero sinistro sacerdotis in texerum dum ordinatur reflectitur. quia cum obediencia incipiat ab activa per dilectionem proximi transit in contemplatiuam vitam per dilectionem dei. longitudo autem stole perseveranciam significat. Duo brachia stole dependencia significant prudentialm et temperanciam. Unde Apostolus ad Thessalonici hunc et pie vivamus tecum. Sed et secundum decreta bracare. concilio debet sacerdos a uno eodem orario cervicem pariter et vtriusque humerum praemens signum crucis in suo pectore prepare. ut qui imperturbatus precipitur inter prospera et aduersa consistere. virtutum semper ornamento utrumque circumscriptus appareat humero. Si quis autem alter egerit ex officatione debite subiacebit nisi forte quis dixerit hoc detretum per contrariam generalis ecclesie consuetudinem abrogatum. Nam vero ubique partes stole reducuntur ante pectus in modum crucis. Crucem autem gerit dum Christi passionem et minister est imitator in mente. Orarium itaque iugum simul et onus est. Iugum sacerdotibus. onus diaconibus. Unde fit ut sacerdotibus circa collum. et diaconibus super sinistrum humerum ponatur. sicut enim iugum collo portat. sic et humeris onera feruntur. Legem in levitico et vtebis solos levitas ferentur oneribus testimatos. In diacono etiam stola iugum significat. prout in parte secunda dictum est. ubi de diacono agitur. Adhuc stola sinistro humero diaconi impunitur. quia decet tempalia spiritualibus deseruire. vel quia texeram diaconi oportet esse literam. ut expeditius ad ministerium sacerdotis discurrat. de quo etiam ibi dictum est. Ad lumbos stola succingitur.

ut sit fortis et expeditus contra pugnas libidinum quandoque tamen solum super sinistrum brachium propter anterior stole complicatur. quod tractum est a legibus sacerdotibus. qui dum sacrificabant summitates baltei super humerum reflectebant. In episcopo vero vel sacerdote ab utraque parte equaliter debet alterius. quia Christus cuius tipum gerunt qui equanimiter se habuit in prosperis et in aduersis. que per leuam et texeram significantur habitatores terre ad celestiaducere desiderabat quod semper ante oculos mentis sue gerebat. Dictum est autem orarium quia quamvis sine alijs indumentis sacerdotes libus baptizare. consignare. et alia plura orando facere liceat. sine orario tam non magna necessitate cogente nihil horum facere liceat. In concilio triburenum in burcardo libro. v. c. presbiteri. legitur ut presbiteri non vadant nisi stola orario ut induiti. Notandum autem est. quod antiquitus stola erat vestis candida per tingens usque ad vestigia qua patrarche vtebantur ante legem quam primogeniti cum benedictionem patris acciperent induebant. et domino victimas ut pontifices offerebant. Sed postquam alba cepit portari mutata est in torque per primam stolam innocentia intelligitur. que fuit in primo homine. Sed cum eam perdidit propter peccatum oportuit eam recuperare per vitulum saginatum. quia igitur fup est ut qui per inobedientiam cecidimus. per obedientiam resurgamus. recte pro ueste innocentie recuperanda subimus torque obediencie. Nam per stolam quia nunc uestimur inobedientiam accipimus euangelij crucifixi. Porro secundum quod capiti. scilicet Christi conuenit stola que super amictum collo sacerdotis incumbit. obedienciam et seruitutez significat quam dominus omnium propter suorum salutem subiit. Nam cum in forma dei esset non rapina arbitratus est esse sed. Et in manu semetipsum formam serui accipiens factus est obediens usque ad mortem. morte autem crucis. Causam quippe mortalitatis nec traxit originem nec omisit in opere. Stola etiam representat ligaturam qua ille fuis ligatus fuit ab colonam. Statutum est in canonibz ne subdiaconi lectores. et psalmiste orariis siue stolis vtantur.

De manipulo.

Ovia vero metibus tene compositis et diuinio cultui mancipatis sepe subrepit accidia que quodam torpore reddit animum tormentem. ps. Omitauit anima mea pre tedium. Ideo in sinistra manu minister ad altaris ministerium accedentis quedam apponitur manipula que fanon vel manipulus vel sudarum appellatur. quatenus sudorem mentis abstergat. et corporez cordis excruciat ut bonis operibus inuigilat de pulsu te dio vel torpore. Per manipulam enim bona opera vel vigilancia designantur. de qua dominus ait. Vigilate. quia nescitis qua hora filius hominis venturus fit. Unde sponsa dicit in canticis. Ego dormio et cor meum vigilat. Per sudarium etiam penitencia designatur qua latentes quotidiani excessus et tedium mundane conuersationis extergitur de quo dicitur. Omitauit anima mea per tedium. tenebat